Câmara Municipal da Estância Turística de Joanópolis

Ao Senhor Superintendente da Telefônica

Indicação nº 125/2009

Ary Aparecido de Oliveira, Vereador em exercício junto a Câmara
Municipal da Estância Turística de Joanópolis, usando de suas atribuições legais, indica seja
instalado um telefone público “orelhão” no Largo da Saudade, defronte ao novo prédio do velório
municipal de Joanópolis.

J U S T I F I C A T I V A

A instalação de um telefone público mostra-se necessária, haja vista

o novo prédio do velório municipal ter sido instalado neste local, distante do centro da cidade.
Deste modo, é importante que haja um meio de comunicação acessível nas proximidades.

Demais considerações serão desenvolvidas em plenário.

Joanópolis, 30 de julho de 2009.

          Ary Aparecido de Oliveira

                  Vereador

Rua Francisco Wolhers, 170 – Centro – CEP 12.980-000 – CNPJ 00.950.072/0001-08
PABX: (11) 4888-9800  – JOANÓPOLIS – Estado de São Paulo.

e-mail:cmjoanopolis@uol.com.br – site: www.camarajoanopolis.sp.gov.br